
 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo smlouvy:  
Obchodní zástupce: Jaroslav Ruml 

Kupující Prodávající 
Statutární mesto Pardubice 
Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

CANON CZ s.r.o. 
Jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7, 
Holešovice 

Telefon: 466 859 111 
e-mail: posta@mmp.cz 
Číslo účtu: 326-561/0100 
Zastoupen:Ing. Martinem Charvátem, primátorem 
Jednající: Ing. Martin Charvát 

Telefon: +420 225 280 111 
e-mail: info@canon.cz 
Číslo účtu: 0151778004/2700 
Jednající: Cupková Jolana 

IČO: 00274046 
DIČ: CZ00274046  

IČO: 61501484 
DIČ: CZ61501484 
Spisová značka: C 30771, Městský soud v Praze 

Adresa pro doručování: 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

  



 

 2 

 

 

 

 

 HARDWARE REQUIREMENTS FOR VARIOUS APPLICATIONS 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět koupě uvedený v článku II. této smlouvy na 

místě uvedeném v článku II. této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího převzít 
předmět koupě a zaplatit prodávajícímu kupní cenu, instalační poplatek a cenu dopravy ve výši podle článku II. této smlouvy. 
Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost k řádnému plnění jeho povinností. 

2. Předmětem této smlouvy není zpracování osobních údajů a toto se nepředpokládá. Případné zobrazení osobních údajů 
pracovníkovi společnosti CANON CZ s.r.o., při plnění povinností z této smlouvy vyplývajících není nezbytné pro uzavření 
smlouvy o zpracování osobních údajů.  

3. Předmět koupě dodá prodávající kupujícímu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 
Přesný termín předání předmětu koupě sdělí prodávající kupujícímu prostřednictvím kontaktních osob alespoň 24 hodin před 
samotným předáním předmětu koupě. Převzetí předmětu koupě potvrdí oprávněný zástupce kupujícího podpisem 
předávacího protokolu. 

4. V případě prodlení s termínem dodání je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

5. Místo plnění je sídlo kupujícího, a to na adrese: Štrossova 44, 530 21 Pardubice. Kontaktní osobou pro převzetí předmětu 
plnění je Ing. David Bakrlík, vedoucí oddělení technické podpory odboru informačních technologií.  

6. V případě, že prodlení s dodávkou předmětu koupě je způsobeno: 
a) událostí vyšší moci nebo 
b) třetí stranou nebo  
c) jakýmkoli jednáním, opomenutím, nečinnosti či jiným prodlením kupujícího,  
 
bude termín plnění prodloužen o dobu dohodnutou Stranami, přičemž tato doba nesmí být kratší než doba prodlení, pokud 
se Strany nedohodnou jinak. Pokud je prodlení způsobeno důvody na straně kupujícího, je kupující povinen nahradit 
prodávajícímu veškeré vícenáklady a výdaje vzniklé v důsledku takového prodlení. 

7. Autorská práva a práva průmyslového vlastnictví k software předanému s předmětem koupě v jakékoli formě, zahrnující 
zejména počítačové programy nebo moduly, náleží prodávajícímu nebo k nim má prodávající oprávnění k užívání na základě 
licence poskytnuté třetí stranou, která je nositelem autorského nebo průmyslového práva. Prodávající poskytuje, resp. zajistí  
současně s převodem vlastnického práva k předmětu koupě kupujícímu oprávnění k výkonu nevýlučného, nepřevoditelného 
práva k užití software dodaného s předmětem koupě, a to v souladu s licenčními podmínkami výrobce software. 

8. Je-li součástí předmětu koupě autorské dílo (software) dodávané třetí stranou, je prodávající povinen zajistit, aby kupující 
nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která jsou nezbytná k jeho 
užívání kupujícím a k jeho provozování, a zachování funkčnosti. Kupující je oprávněn taková autorská díla užívat v souladu s 
licenčními podmínkami třetích stran a zavazuje se k jejich dodržování. 

II. Předmět koupě 

Předmět smlouvy 

Typ zařízení 
  

2 ks Skener Smart LF SC42c XPRESS     

Příslušenství: 2xPodlahový stojan  
 

 

Podmínky smlouvy  

Cena předmětu smlouvy: 
229.000,-Kč bez DPH 
277.090,- včetně DPH 

 Cena dopravy: 
 0 Kč 

Cena instalace: 
Hardware: 0 Kč 
Software:   0 Kč 

 Způsob platby: 
Fakturou 
 

Splatnost: 14 dní 

Servisní dispečink poskytovatele  

Pracovní doba prodávajícího: 
Po-čt: 8:00-17:00 
Pá: 8:00-16:00 

Tel.: 225 280 200 
E-mail: servis@canon.cz 
E-mail fakturace: CCZ-DL.Contract.Management@canon.cz 

Další specifikace 

Adresa umístění předmětu smlouvy: Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

Fakturační adresa: Perštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

Centrální emailová adresa pro zasílání faktur: faktury@mmp.cz 

Zvláštní ujednání: Včetně implementace do prostředí Therefore 
Cena výše uvedená je cena konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady kupujícího na pořízení 
předmětu smlouvy, jako např. náklady prodávajícího související s dodáním předmětu smlouvy Kupujícímu, 
přirážky distributorů, celní poplatky, dopravné, balné, apod.“ 



 

 3 

 

 

 

 

 HARDWARE REQUIREMENTS FOR VARIOUS APPLICATIONS 

Kontaktní osoba kupujícího: 
Jméno, příjmení: 
David Bakrlík 

Email: XXXXXXX@mmp.cz 
Telefon: XXX XXX XXX 

III. Platební podmínky 
1. Všechny ceny jsou v této smlouvě uvedeny bez DPH, která bude připočtena v zákonem stanovené výši. 
2. Peněžitý závazek kupujícího je splněn připsáním příslušné částky na bankovní účet prodávajícího.  
3. Úhrada kupní ceny uvedené v článku II. této smlouvy bude provedena bezhotovostně na základě daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím se splatností 14 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Daňový doklad musí 
obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. Nedílnou součástí faktury je i předávací protokol 
potvrzující převzetí předmětu koupě ze strany kupujícího.  

4. Prodávajícímu vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad kupujícímu za předmět plnění uvedený v článku II. této 
smlouvy dnem dodání zboží a podepsání předávacího protokolu. 

5. Prodávajícímu vzniká povinnost fakturovat, tj. vystavit daňový doklad do 10 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 
Plnění se považuje za uskutečněné: dnem dodání předmětu koupě.   

6. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení 
a číslo této smlouvy. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ho bez jeho 
proplacení zpět prodávajícímu k doplnění s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení s placením; nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

7. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení kupujícího s jakýmkoli peněžitým plněním po dobu delší než 15 pracovních dnů 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo prodávajícího na náhradu škody v plném rozsahu způsobené mu porušením povinností, na které se smluvní pokuta 
vztahuje.  

8. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení prodávajícího s dodáním nebo odevzdáním předmětu koupě po dobu delší než 
15 pracovních dnů smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu způsobené mu porušením povinností, na které se smluvní 
pokuta vztahuje. 

9. V případě prodlení kupujícího s jakýmkoliv peněžitým plněním delšího než 30 dnů  je prodávající oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a požadovat  vrácení již poskytnutého předmětu koupě. 

10. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže prodávající bude více než 30 dnů z důvodů výlučně na jeho straně v 
prodlení s dodávkou předmětu koupě. 

11. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím dotčeno právo poškozené smluvní 
strany na náhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 

IV. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě 
1. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující teprve okamžikem úplného zaplacení kupní ceny uvedené v článku II. 

této smlouvy. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě od 
prodávajícího. V případě, že kupující bezdůvodně nepřevezme řádně dodaný předmět koupě, se kterým mu prodávající 
umožnil nakládat ve stanoveném termínu a na stanoveném místě dle čl. II. této smlouvy, přechází na kupujícího nebezpečí 
škody na předmětu koupě okamžikem, kdy mu prodávající umožnil s předmětem koupě nakládat. 

2. Prodávající odpovídá kupujícímu pouze za skutečnou škodu (nikoliv ušlý zisk) způsobenou porušením povinností 
prodávajícího vyplývajících z této smlouvy maximálně do výše kupní ceny předmětu koupě bez DPH, s výjimkou škody 
způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

V. Záruka za jakost 
1. Záruku za jakost předmětu koupě poskytuje prodávající v rozsahu a za podmínek stanovených v předávacím a záručním 

protokole předaným kupujícímu spolu s předmětem koupě.  
2. Prodávající se zavazuje, že softwarové produkty budou po dobu, na kterou bude poskytnuta licence způsobilé pro použití ke 

smluvenému účelu, a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  
3. Záruční doba začne běžet ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím, tj. ode dne podpisu předávacího protokolu.  
4. K platnému uplatnění svých práv ze záruky je kupující povinen oznámit prodávajícímu vady písemně, e-mailem nebo faxem 

bez zbytečného odkladu od objevení vad. 
5. Záruka nekryje škody vzniklé v důsledku nedbalosti nebo nevhodného zacházení nebo úprav předmětu koupě kupujícím nebo 

náklady na náhradu spotřebovaných částí předmětu koupě. 
6. Vady oznámené v souladu s odstavcem 4. tohoto článku budou odstraněny na náklady prodávajícího bez zbytečného odkladu, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník  

3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní ustanovení této 
smlouvy. 



 

 4 

 

 

 

 

 HARDWARE REQUIREMENTS FOR VARIOUS APPLICATIONS 

4. Tuto smlouvu lze zrušit, doplňovat či měnit pouze písemnou formou na základě dohody smluvních stran, a to vždy jen 
vzestupně číslovanými písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich.  
6. . Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu a přílohy před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.  

7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem 
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

8. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy kupující bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník).  

V Praze dne 16.07.2019      V Pardubicích 23.07.2019 

 

………………………………………      ………………………………………………… 
                     prodávající  kupující 


